
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

U.O. Ufficio Traffico  
 
 

ORD. N° 507del: 17 SETTEMBRE 2013 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che nel periodo compreso dal 05 al 13 ottobre 2013 si terrà in 
Scandicci, la consueta manifestazione fieristica denominata "Scandicci Fiera" 
comprendente molteplici iniziative quali mostre, spettacoli, mercati ecc. secondo il 
calendario e le aree individuate per la realizzazione degli stand fieristici approvato 
con apposita deliberazione di Giunta Comunale; 
 
PRESO ATTO che l’ampio parcheggio presente nel quartiere centro, adiacente 
l’ufficio postale nella via Francoforte sull’Oder e la stessa sede stradale della via 
Francoforte sull’Oder nel tratto compreso tra via Luzi e via Pascoli, limitatamente ad 
una porzione di carreggiata posta sul margine lato della tranvia, verranno occupate 
per iniziare il montaggio degli stand fieristici in data 23 settembre 2013; 
 
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
Che, con effetto dalle ore 08.00 del giorno Lunedì 23 se ttembre 2013  e fino al 
completo smontaggio degli allestimenti fieristici presenti nella medesime sedi 
stradali, sia istituito quanto segue: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA con rimozion e forzata  in tutta l’area 
di sosta con accesso da piazza Boccaccio e delimitata dalla stessa piazza 
Boccaccio, la via Carducci, la via Francoforte sull’Oder e l’edificio sede di agenzia 
delle “Poste Italiane S.p.A.”; 
 
Che, con effetto dalle ore 08.00 del giorno Lunedì 30 se ttembre 2013  e fino al 
completo smontaggio degli allestimenti fieristici presenti nella medesime sedi 
stradali, sia istituito quanto segue: 



 
DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata  su ambo i lati della Via Francoforte 
sull’Oder nel tratto compreso fra Via Luzi e Via Pascoli; 
 
 

DISPONE 
 

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
(ff/ad) 
 
    Il Vicecomandante 
    Funzionario del Settore Polizia Municipale 
    Dott. Giuseppe Mastursi 

 


